
 
 
 

 

Podzimní tvoření s komunitou 

 
V letošním roce se udělala nová aktivita, a to podzimní tvoření pro rodiny. Lidé z komunity 

vyjádřili potřebu, že by chtěli obdobnou aktivitu, která se dělá pravidelně v zimě. Společně se 

komunitní pracovnice a obyvatelé domluvili na podzimním tvoření v období podzimních 

prázdnin, kdy jsou děti doma s matkami samy a otcové jsou v práci. Rádi by vyplnili 

plnohodnotně svým dětem čas. Tvoření probíhalo v dopoledních hodinách a zúčastnilo se ho 

15 dětí a 4 maminky. Obyvatelé si mohli vyrobit svícny, růže z listí, podzimníčky a pro menší 

děti byly připraveny omalovánky. Převážně dospělí tvořili růže, ty potom chtějí položit na 

hroby svým příbuzným, jelikož se blíží dušičky. Děti s matkami tvořily společně svícny, 

kterými si buďto vyzdobí byt nebo položí na hrob zesnulým.  
 
Aby tvoření bylo příjemnější, pracovnice si pro komunitu 

připravily drobné pohoštění. Po ukončení akce všichni 

pomáhali s úklidem prostor, kde probíhalo tvoření. 

Všichni, kteří se do aktivity zapojili, byli spokojeni a těší 

se na již tradiční vánoční tvoření, které se již pomalu 

společně plánuje. 
 
 
 

 
Kontakt:  
ředitelka: Mgr. Petra Večerková, GSM: 608 883 618, e-mail: petra.vecerkova@eurotopia.cz 
Mgr. Eva Grydilová, DiS.,  GSM: 731 613 482, e-mail: eva.grydilova@eurotopia.cz 
 

mailto:petra.vecerkova@eurotopia.cz
mailto:eva.grydilova@eurotopia.cz

